
15 دوشنبه دوشنبه 1818 دی  دی 14021402- شماره - شماره 89958995
معبری در پایتخت به نام شهیده فائزه رحیمی نامگذاری شود

سوده نجفی، عضو هیأت‌رئیسه شورای شهر تهران: خیابان ‌یا معبری در پایتخت به نام شهیده فائزه رحیمی که 
در حادثه تروریستی کرمان به شهادت رسید، نامگذاری شود. عاملان این جنایت و دشمنان بدانند همانطور 

که رهبر معظم انقلاب تأکید کردند، پاسخ سختی به آنها داده خواهد شد.

تملک اراضی در روددره فرحزاد برای اضافه‌شدن به فضای بوستان
زهرا شمس‌احسان، عضو کمیسیون اجتماعی شورای شهر تهران: برای یکپارچگی و حفظ ساختار طبیعی روددره 
فرحزاد و تعدیل در نحوه بارگذاری، هر نوع بارگذاری براساس شروط مصوبه مربوطه مجاز است. لازم است با 
دخالت و نظارت مستقیم و مستمر شورا، تملک در این منطقه برای اضافه‌شدن به فضای بوستان صورت بگیرد.

سرشماره‌های پیامكی به فارسی نوشته و ارسال شود
بسیاری از اوقات پیامك‌های ارسالی از سازمان‌های مختلف با 
سرشماره‌هایی كه با حروف انگلیسی نوشته شده‌اند)به‌اصطلاح 
فنگیلیش( ارسال می‌شوند. این موضوع برای افراد كم‌سواد و یا 
سالمندان موجب سردرگمی می‌شود. جدا از این زبان رسمی 
كشور ما فارسی است و این كار تضعیف زبان ملی است. از شركت 

مخابرات درخواست داریم تا به این موضوع رسیدگی كند.
كربندی از تهران

فاصله بین اخذ گواهینامه پایه دو وپایه یك كم شود
برخی از جوانان قصد دارند برای امرار معاش و گذران زندگی 
با خودروهای سنگین كار كنند و یا راننده جاده‌ شوند. در حال 
حاضر برای دریافت گواهینامه پایه یك ‌باید 2 سال از اخذ 
گواهینامه پایه 2 گذشته باشد. به‌نظرم این زمان طولانی است و 
بهتر است به یك سال تقلیل پیدا كند تا متقاضیان هر چه زودتر 

جذب بازار كار شوند.
خسرو از بیرجند

پروژه پتروشیمی زنجان تكمیل شود
 حدود 17 سال از كلنگ‌زنی پروژه پتروشیمی زنجان می‌گذرد 
اما به‌دلیل ‌تامین نشدن منابع مالی از سوی صندوق توسعه ملی 
این طرح ناتمام مانده و تكمیل نشده است. رها كردن چنین 
طرح‌هایی نه‌تنها به اقتصاد منطقه آسیب می‌زند بلكه اتلاف 
بیت‌المال است. از مسئولان ذی‌ربط تقاضا داریم هر چه زودتر 

نسبت به تكمیل و راه‌اندازی این طرح اقدام كنند.
تولایی از زنجان

روستای فیروزآباد دبیرستان ندارد
روستای فیروزآباد از توابع یاسوج، دبیرستان ندارد و دانش‌آموزان 
ناچارند برای ادامه تحصیل به شهرهای مجاور بروند كه مسلما 
همه آنها چنین امكانی ندارند و به همین‌خاطر مجبور به ترك 
تحصیل می‌شوند. اهالی این روستا از مسئولان درخواست 
دارند تا با راه‌اندازی یك دبیرستان حق ادامه تحصیل را برای 

دانش‌آموزان محروم و مشتاق این روستا فراهم آورند.
از اهالی روستای فیروزآباد

جلوی ساخت‌وساز در منطقه دالخانی را بگیرند
ساخت و سازهای بی‌رویه، منطقه دالخانی را از حالت جنگلی 
و طبیعی خارج كرده است! از مسئولان استدعا دارم جلوی 
ساخت‌و‌سازهای بی‌رویه را در منطقه زیبا و بكر دالخانی بگیرند 

و اجازه ندهند شهرك B13 به ساخت و سازهایش ادامه دهد. 
ارادتی از رامسر

شماره تلفن ارتباطی با خوانندگانبا مردم  پیش‌بینی بودجه 100همتی  شهر
 برای سال1403

سال1402 به پایان خود نزدیک شده و 
ماه‌های پایانی سال با مسائل مرتبط 
با بودجه گره خورده است و متمم لایحه 
بودجه سال1402 شهرداری تهران روز 
گذشته به شورای شهر ارائه شد. شهرداری 
تهران در بودجه سال1402 با تمرکز بر 
توسعه حمل‌ونقل شهری 44درصد از بودجه 
75هزار میلیارد تومانی خود را )33هزار 
میلیارد تومان( به این حوزه اختصاص داد، 
اما شنیده‌ها حاکی از آن است که با تصمیم 
شورای شهر تهران، سال آینده توسعه 
حمل‌ونقل و تکمیل پروژه‌های عمرانی در 

اولویت بودجه‌دهی قرار خواهد گرفت.

توجه ویژه به پروژه‌های عمران شهری 
محمد آقامیری، رئیس کمیسیون عمران 
شورای شهر درباره اولویت‌های احتمالی 
لایحه بودجه سال آینده شهرداری تهران به 
همشهری گفت: صحبت‌ها و پیشنهادهای 
مختلفی از سوی شورا ارائه شده، اما هنوز در 
این زمینه تصمیم‌گیری نهایی انجام نشده 
است. او با اشاره به اینکه بحث حمل‌ونقل 
در بودجه سال آینده نیز از پشتیبانی ویژه 
برخوردار خواهد بود، افزود: بخشی از تعهدات 
حوزه حمل‌ونقل که در قراردادهای خرید 
خارجی وجود دارد سال1403 باید پیاده‌سازی‌ 
و عملی شود؛ لذا این بحث در بودجه‌بندی 
سال آینده همچنان پررنگ خواهد بود، اما 
بخش عمران نیز با توجه به اینکه تعدادی از 
پروژه‌های عمرانی باید تا پایان دوره جمع شوند 
و به بهره‌برداری برسند، توجه ویژه شورای شهر 

را خواهد داشت.
آقامیری درباره اینکه کدام پروژه‌های عمرانی 
در اولویت دریافت بودجه خواهند بود، گفت: در 
کمیسیون عمران صحبت‌هایی در این خصوص 
انجام شده، اما هنوز پیش‌نویس لایحه بودجه 

در اختیار شورا قرار نگرفته و برای پاسخ به این 
سؤال باید صبر کنیم تا این پیش‌نویس به شورا 

ارائه و بعد تصمیم‌گیری شود.
رئیس کمیسیون عمران شورای شهر با تأکید 
بر اینکه نگاه شورا به بخش عمران و حمل‌ونقل 
در بودجه سال آینده شهرداری همچنان 
نگاه ویژه‌ای است، گفت: ما معتقدیم این دو 
موضوع معضلات اصلی مردم پایتخت هستند؛ 
از این‌رو چه بخش حمل‌ونقل، چه پروژه‌های 
عمرانی بخش راهسازی که می‌توانند گره‌های 
ترافیکی شهر را باز کنند و چه پروژه‌های 
عمرانی ساخت‌و‌سازی‌ که ی‌کسری سرانه‌های 
محلی و منطقه‌ای شهر را تامین میک‌نند در 
اولویت تخصیص بودجه خواهند بود، اما درباره 
جزئیات این پروژه‌ها بعد از اینکه لایحه بودجه 

به شورا ارسال شود، اطلاع‌رسانی خواهد شد.
 این عضو شورای شهر درخصوص میزان تحقق 
بودجه امسال شهرداری و مواردی که در متمم 
بودجه مورد توجه قرار می‌گیرد نیز گفت: 
اصل بودجه محقق شده و شهرداری تا پایان 
سال بیش از آن چیزی که انتظار داشتیم 
بودجه1402 محقق میک‌ند. وی اضافه کرد: 
برای همه اعضا مسجل شده بودجه پیش‌بینی 
شده در سال گذشته برای سال1402 محقق 
خواهد شد، اما اینکه چند درصد بیشتر 
تحقق داشته باشد حدس ما این است که 
10 تا 20 درصد بیشتر از مصوب شاهد تحقق 

بودجه1402 باشیم.

بودجه1403 شهرداری؛ بالای 100هزار همت
 رئیس کمیسیون عمران شورای شهر تهران 
همچنین از بودجه بالای 100هزار میلیارد 
تومانی شهرداری تهران برای سال آینده خبر 
داد. آقامیری با بیان اینکه هنوز تصمیمات 
پیرامون رقم قطعی بودجه سال آینده 
شهرداری تهران در شورا جمع‌بندی و نهایی 
نشده است، گفت: صحبت‌ها در این خصوص 
ادامه دارد، اما ظاهرا بودجه سال1403 
شهرداری تهران بالای 100هزار میلیارد 

تومان خواهد بود.

آخرین آمار ساختمان‌های ناایمن

سال‌هاست که فرسودگی و ناایمن بودن 
بخشی از ساختمان‌ها یکی از مشکلات و 
چالش‌های مهم و اولویت‌دار شهر تهران 
است. متأسفانه در سال‌های اخیر با وجود 
وقوع حوادث ناگواری چون فاجعه ساختمان 
پلاسکو، کار چندانی در راستای شناسایی 

و از آن مهم‌تر ایمن‌سازی‌ ساختمان‌های 
پرخطر پایتخت صورت نگرفته بود، اما 
در این دوره از مدیریت شهری موضوع 
ارتقا و افزایش ایمنی شهر تهران به‌صورت 
ویژه مورد توجه قرار گرفت که یکی از 
کارهای مهم صورت گرفته در این راستا 
شناسایی و پایش ساختمان‌های پرخطر و 
آغاز ایمن‌سازی‌ آنها با همراهی و همکاری 
دیگر بخش‌ها بود. امروز طبق اعلام رئیس 
کمیته ایمنی شورای شهر تهران و با 

پیگیری‌های صورت گرفته در ششمین 
دوره از مدیریت شهری، آمار مربوط به این 
ساختمان‌ها نسبت به 2سال قبل با کاهش 
تقریبا 50عددی همراه بوده و به حدود 
80ساختمان رسیده است، یادآور اقداماتی 
است که می‌شد در سال‌های اخیر در این 
حوزه انجام داد تا تهران شهری ایمن‌تر 
باشد، اما مانند دیگر حوزه‌های شهری از 
قبیل حمل‌ونقل عمومی این موضوع هم 

مورد غفلت قرار گرفت.

مهدی اسماعیل‌پوردر شهر
روزنامه‌نگار

فرخنده رفائیدر شهر
روزنامه‌نگار

شناسایی و معرفی 129ساختمان ناایمن 
شهردار تهران درباره ساختمان‌های ناایمن در بهمن1401 
می‌گوید: »وقتی صحبت از ساختمان ناایمن میک‌نیم، 
مولفه‌های مختلفی دارد و تا الان هیچ‌وقت نگاه جامع 
درباره وضعیت ساختمان‌های تهران وجود نداشته و تنها 
ناایمن بودن ساختمان‌ها از نظر آتش‌نشانی پردازش شده 
و به ۱۲۹ساختمان ناایمن رسیدند که به متولیان این 
ساختمان‌ها اعلام شده است که ساختمان‌هایشان را از 
نظر استاندارد‌های آتش‌نشانی ایمن کنند. ‌2ماه پیش با 
همکاری ۹دستگاه ۲۲تیم تشکیل دادیم که موضوع ایمنی 
ساختمان‌ها را از همه‌نظر مورد پایش قرار دهند که هدف 
اولیه ما پایش ۱۶هزار ساختمان است که تا الان اطلاعات 
۶۰۰ساختمان برداشت شده است.  اسامی ساختمان‌های 
ناایمن را به مراجع قضایی تحویل می‌دهیم و در موضوع 
ایمنی با کسی تعارف نداریم. از پایش ساختمان‌های بلند 

کار را شروع کردیم.« 

انتشار  اسامی ساختمان‌های ناایمن
سوم خرداد امسال بود که با اعلام معاون حقوق عامه و پیشگیری از وقوع 
جرم دادستانی کل کشور، اسامی این ساختمان‌ها منتشر شد. در این رابطه 
کارشناسان سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهر تهران اعلام کردند؛ 
پس از بازدید از 33هزار ساختمان ناایمن تهران با ضریب ناایمنی مختلف، 
در نهایت 129مورد به‌عنوان ساختمان‌های پرخطر شناسایی و معرفی 
شدند. از این تعداد تا زمان انتشار لیست ساختمان‌های ناایمن، با اقدامات 
صورت‌گرفته در این دوره از مدیریت شهری، تعداد این ساختمان‌ها به 
کمتر از 100مورد کاهش پیدا کرده بود. در ادامه علیرضا زاکانی، شهردار 
تهران در آغاز هفته جاری از کاهش ساختمان‌های ناایمن پایتخت خبر 
داد و گفت: »از ۱۲۹ساختمان، تعداد ساختمان‌های ناایمن دورقمی شده 
است و پیگیری برای ایمن‌سازی آنها ادامه دارد. در مجموع 3هزار ساختمان 
از لحاظ ایمنی سازه پایش شده و گزارش هزار واحد نیز ارائه شده است.« 
سکاندار پایتخت در ادامه با تأکید بر لزوم ایمنی مدارس و بیمارستان‌ها 
گفت: »بیمارستان‌ها و مدارس باید ایمن شوند و بنده نیز این موضوع را 

پیگیری خواهم کرد.«

همانطور که زاکانی وعده آن را داده بود، با تداوم 
پیگیری‌ها و اقدامات صورت گرفته از سوی 
شهرداری تهران، طبق اعلام عضو شورای شهر 
تهران امروز تعداد ساختمان‌های ناایمن به 

است.  حدود 80مورد کاهش پیدا کرده‌
در این رابطه مهدی بابایی، رئیس کمیته 
ایمنی شورای شهر تهران با بیان اینکه سیاست 
ما نظارت بر ۱۲۹ساختمان بود که تا پایان 
امسال عدد این ساختمان‌ها به صفر برسد، 
گفت: »براساس آمار غیررسمی تعداد این 
ساختمان‌ها به ۸۰ساختمان کاهش یافته و در 
روزهای پیش‌رو جلسه‌ای با همکاری مناطق 

برگزار خواهیم کرد تا پیگیری دقیقی صورت 
بگیرد و بتوانیم این عدد را تا پایان سال به صفر 
برسانیم. شاید تحقق این عدد سخت باشد، اما 
شدنی ا‌ست. امیدواریم بتوانیم به نقطه مطلوب 
برسیم و کل ۱۲۹ساختمان تا پایان سال 

تعیین‌تکلیف شوند.« 
در این رابطه قدرت‌الله محمدی، رئیس سازمان 
آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران 
به همشهری می‌گوید: »این ساختمان‌ها که 
رفع خطر شده‌اند، در حوزه حریق نواقص 
و مشکلاتی داشتند که برطرف شده است. 
درمورد ساختمان‌های باقیمانده هم درحال 

تعامل هستیم. به آنها اخطار می‌دهیم و جلسه 
می‌گذاریم تا نواقص موجود را برطرف کنند. در 
این دوره اراده ما بر رفع نواقص ساختمان‌های 
پرخطر بود و این موضوع را به شکل مستمر 

پیگیری کردیم.« 
محمدی درمورد آمار دقیق ساختمان‌های 
پرخطر باقیمانده و اینکه چه زمانی تعداد آنها به 
صفر خواهد رسید هم می‌گوید: »تا پایان هفته 
جاری آخرین آمار ساختمان‌های ناایمن شهر 
تهران را اعلام میک‌نیم. از آنجا که کار ما ایمنی 
است و کارها باید با دقت و فارغ از بحث آمار‌ها 

به‌درستی پیش برود، « 

فهرست فهرست ناایمن‌های تهرانناایمن‌های تهران ‌کوتاه شد ‌کوتاه شد
عضو شورای شهر تهران از ایمن‌سازی تعدادی از  ساختمان‌های ناایمن در برابر حریق خبر داد


